
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 63Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2018/478425
2. Licitação nº: 022/2019
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4. Data da Adjudicação: 07/08/2020
5. Data da Homologação: 07/08/2020
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de 
serviços remanescente do Sistema de Abastecimento de água, no municí-
pio de Quatipuru/PA
7. Empresa vencedora adjudicada: TEN - TAVARES ENERGIA E 
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 08.458.916/0001-00, com o valor de R$ 
2.143.210,62 (Dois milhões, cento e quarenta e três mil, duzentos e dez 
reais e sessenta e dois centavos)
Belém/PA, 07 de agosto de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 568229

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS TP 021/2019– CPL/SEDOP

Objeto Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água no município de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, conforme edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das em-
presas que participaram da Licitação na modalidade Tomada de Preços TP 
021/2019. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos 
que os mesmo serão incinerados.
 Belém-PA, 07 de agosto de 2020.
 Leandro de Aguiar Alves.
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 568360

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2018/112264
2. Licitação nº: 011/2019
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4. Data da Adjudicação: 07/08/2020
5. Data da Homologação: 07/08/2020
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para pavimentação 
em blockretes em vias urbanas no município de Bom Jesus do Tocantins/PA
7. Empresa vencedora adjudicada: SETEC ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 33.873.920/0001-73, com o valor de R$ 1.581.999,96 (Um milhão, 
quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noven-
tas e seis centavos).
Belém/PA, 07 de agosto de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 568213

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2018/112249
2. Licitação nº: 012/2019
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4. Data da Adjudicação: 07/08/2020
5. Data da Homologação: 07/08/2020
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a implantação 
de infraestrutura viária das vias urbanas da cidade de Brejo Grande do 
Araguaia/PA

7. Empresa vencedora adjudicada: TERCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 28.786.506/0001-97, com o valor de R$ 
1.438.685,18 (Um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e dezoito centavos)
Belém/PA, 07 de agosto de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 568221

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO –
CONCORRENCIA PÚBLICA CP 002/2020– CPL/SEDOP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trafego da Sefa-
Gurupi com implantação de balança de controle de pesagem de veículos 
em Gurupi/Pa. Conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das empre-
sas que participaram da Licitação na modalidade Concorrência Pública CP 
002/2020. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos 
que os mesmo serão incinerados.
 Belém-PA, 07 de agosto de 2020.
 Leandro de Aguiar Alves.
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 568333

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS TP 015/2019– CPL/SEDOP 

Objeto Contratação de empresa de engenharia para execução do sistema 
de abastecimento de água de São Francisco do Pará/pa, conforme condi-
ções quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das em-
presas que participaram da Licitação na modalidade Tomada de Preços TP 
015/2019. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP – Comissão de Licitação. Após o término do prazo informamos 
que os mesmo serão incinerados.
 Belém-PA, 07 de agosto de 2020.
 Leandro de Aguiar Alves.
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 568344

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/232293
2. Licitação nº: 016/2019
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4. Data da Adjudicação: 07/08/2020
5. Data da Homologação: 07/08/2020

6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para realizar os 

serviços da obra de revitalização da Orla do Maçarico – Rua João Pessoa, 

s/n, Salinópolis – Estado do Pará

7. Empresa vencedora adjudicada: FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 09.638.158/0001-93, com o valor 

de R$ 1.179.758,80 (Um milhão, cento e setenta e nove mil, setecentos e 

cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

Belém/PA, 07 de agosto de 2020.

Benedito Ruy Santos Cabral

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

(SEDOP/PA)

Protocolo: 568223


